Муниципальное общеобразовательное учреждение

Елховоозернская средняя школа муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

с. Елховое Озеро

от 16.01.2021 г.            №15/1

О создании центра «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественнонаучной и технологической направленностей», Распоряжения

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области №1826 от 14.12.2020 г.

«об итогах отбора», а также с целью формирования у учащихся естественнонаучной,

математической, информационной грамотности, формирования критического и

креативного мышления, совершенствования навыков естественнонаучной и

технологической направленностей

Приказываю:

1. Создать на базе Елховоозернской средней школы МО «Цильнинский район»

Ульяновской области центр образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста».

2.  Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Елховоозернской средней

школы.

3.  Утвердить кандидатуру руководителя Центра образования «Точка роста» -

Прокопьева Виктора Васильевича, учителя химии и биологии Елховоозернской средней

школы.

4. Утвердить Рекомендации по использованию комплекта оборудования Центра

«Точка роста» при реализации программ естественнонаучной и технологической

направленностей

5. Утвердить перечень функций центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование».

6.  Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».

7. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра «Точка роста».

8. Утвердить должностные инструкции: руководителя центра, учителя химии,

учителя биологии, учителя физики, педагога дополнительного образования.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      А.Г. Булатов